217. Eius Carmelitarum ordinis Lusitanæ provinciæ præfetus, MCCCXXXV. creatus fuit DIDACUS ÆGIDIUS (vulgò GIL) qui domus Ulyssiponensis iam Prior fuerat. Qui quidem scripsisse dicitur librum *De fundatione & monumentis eiusdem ordinis*, Lusitanè, ut credimus: cuius rei adducere testem possumus Rev. P. Fr. Emanueleum à Resurrectione Lusitanum ex Reformatis S. Augustini, rerum Lusitanarum curiosissimum.

218. GUILIELMUS DE RUBIONE, civibus eius de RUBIO, ex oppido *Villafranca* regni Aragoniæ ac territorii sacri Cæsaraugustani, ordinis Minorum, circa hæc tempora celebrabatur scriptis *In quatuor libros Sententiarum commentariis*, quos duobus voluminibus edidit Parisiis Iodocus Ascensius anno MDXVII. & MDXVIII. in folio. Meminere Wadingus in *Scriptoribus ordinis Minorum*, Vincentius Blascus in *Historia Aragoniæ* tomo 1. lib. 5. cap. 40. Gonzaga *De origine & progressu eiusdem ordinis in provincia Aragoniæ*, Verderius in *Supplemento bibliothecæ Gesnerianæ*.

219. IOANNIS DE ARAGONIA, Iacobi Regis Aragoniæ II. tertio geniti ex Blanca Regina, *Liber concionum Evangelicarum* custoditur manu exaratus in Valentia Ecclesia: qui eò advectus fuisse ex bibliotheca Neapolitana Alphonfi V. Regis magni huiusce regni expugnatoris refertur. Abbas hic fuit Montis-Aragonis, electus inde in Toletanum antistitem circa annum MCCCXX. Huic Sedi usque ad MCCCXXVII. præfuit. Hinc translatus ad Ecclesiam Tarraconensem, quam tenuit, Alexandrino Patriarchatu per idem tempus à Papa ornatus. Obiit in oppido *Porro* dicto diocesis Cæsaraugustanæ XVIII. Augusti MCCCXXXIV. Vide sis Suritam in *Annalibus regni Aragoniæ*. Quod autem de concionum libro diximus in *Historiæ Toletanæ Ecclesiæ* parte 3. cap. 35. §. 1. Didacus de Castejon & Fonsca Turiafonensis Episcopus refert (2).

Splen. quem Ioanni XXII. obtulisse perhibet ex Andrea Schoto T. II. *Biblioth. Hisp.*

(2) Exstant huius Ioannis de Aragonia *Sermones*

Splen.

va-

* Libro 5. cap. 89. lib. 6. cap. 22. & 64. & lib. 7. cap. 21.

220. Splendidissima quidem fax dissipandæ horum temporum caligini, quæ excæcatus omnis ferè status hominum vitia palam virtutum loco amplectebatur, doctrina fuit ALVARI PELAGII Lusitanus, aliis Gallæcus hic (unde domo, ignoratur), vernaculè *Alvarus Pæz* à civibus suis appellatus^h, (Wadingo tamen, ex quibusdam monumentis Pontificiis dispensantibus circa quemdam defectum natalium, *Alvarus Pajo* seu *de Sampajo* est) ad ordinem sodalium Minorum, & provinciam S. Francisci admissus fuit Assisi à Gundisalvo de Vallebona, sive *de Valboa*, Hispano, Ministro eiusdem Generali, anno MCCCIV. quo exquisita quadam laude donato id ipse, quod dicimus, refert^h.